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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTURA E QARKUT ELBASAN
ZYRA E PERSONELIT
Adresa : Prefektura e Qarkut Elbasan Tel. 526-91, 521-38, Fax. 524-46
Nrﬁj_ prot. Elbasan me }.03..2002.
VENDIM
NrZé date 15.03.2002

“Per emerim ne detyre”

Mbeshtetur ne ligjin nr. 8209 dt.22.04.1997 * Per Prefekturat”,Neni 5 pika 13 ,ne
nenin 75 te ligjit 8652 date 31.07.2000 per * Organizimin dhe funksionimin e organeve te
geverisjes vendore™

Vendosa :

1. Z.Haxhi Gjini te lirohet nga detyra € Drejtorit te Ndermarrjes se Ujesjellesit — Fshat
Elbasan, pasi ne baze te shkreses Nr /£ Date 27 ¢/ Ministrise se Puneve Publike &
Turizmit kalon ne nje detyre tjeter.

2. Z. Spartak Batalli, me profesion inxhinier mekanik, aktualisht K/Inxhinier ne

Ndermarrjen e Ujesjellesit — Fshat Elbasan, te emerohet Drejtor ne Ndermarrjen e

Ujesjellesit — Fshat Elbasan.

Pagesa te kryhet sipas ligjeve ne fuqi per ndermarrjet shteterore.

Mardheniet financiare te fillojne me date 16. 03. 2002,

Ky Vendim hyn ne fugi menjehere.

'L.I'l_.lh.'L.-J

PREFEKTI

lir ZJARRI

Ndermarrjes Ujesjellesit — Fshat Elbasan E : i

REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.A “UJESJELLES FSHAT” ELBASAN
Keshilli Mbikqyres

Adresa: Lagja “Kala”, Tel ; 0545 7948

VENDIM
Nr {date ¢ % ©3. 2004

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIKE
TE SHOQERISE ANONIME “UJESJELLES FSHATI” ELBASAN

Keshilli Mbikgyres 1 Sh.A “Ujesjelles Fshati” Elbasan zhvilloi Mbledhjen ne ambjentet e
Ministrise se Ekonomise ne date . .2004, me rend dite:

o Miratimin e struktures organike dhe rregullores se brendeshme te Sh.A “Ujesjelles Fshati”
Elbasan,
¢ Riemerimi I Drejtorise se Shogerise.

U shqyrtua struktura e Sh. A “Ujesjelles Fshati” Elbasan si dhe riemerimi 1 Drejtorise.
Ne mirekuptim te plote duke u mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638,date 19.11.1992, per shogerite
Tregtare” dhe ne Statutin e Shoqerise,neni nr 9. Keshilli Mbikqyres I Shoqerise

VENDOSI:

1. Miratimin e struktures se brendeshme te Sh.A"Ujesjelles Fshati” Elbasan per vitin 2004,
gjithesej 225 (dygindenjezetepese) vete,sipas struktures organike bashkengjitur.

2. Drejtoria do te perbehet nga nje person dhe ne postin e Drejtorit te Sh.A. “Ujesjelles Fshati”
Elbasan rikonfirmohet Z Spartak BATALLL

3. Paga e Drejtorit do te jete 50.000 (pesedhjetemije) leke ne muaj.

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KESHILLI MBIKOYRES

SH.A. “UJESJELLES FSHATI” ELBASAN »
ANETAR ANETAR KRYEI&R
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Sh.A “UJESJELLES FSHAT" ELBASAN
Keshilli Mbikgyres

Adresa: Lagja “Kala®, Tel ; 0545 7948

VENDIM
Nr  date /% €3 2006

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIKE
TE SHOQERISE ANONIME “UJESJELLES FSHATI” ELBASAN

Keshilli  Mbikqyres 1 Sh.A “Ujesjelles Fshati” Elbasan zhvilloi Mbledhjen ne ambjentet e
Ministrise se Ekonomise ne date #57c2.2006. me rend dite:
e  Miratimin ¢ struktures organike dhe rregullores se brendeshme te Sh.A “Ujesjelles Fshati™
Elbasan.
e Riemerimi [ Drejtorise se Shogerise.

U shgyrtua struktura e Sh.A “Ujesjelles F'shati™ Elbasan si dhe riemerimi [ Drejtorise.
Ne mirekuptim te plote duke u mbeshtetur ne Ligjin nr. 7638.date 19.11.1992, per shogerite
Tregtare™ dhe ne Statutin e Shogerise.neni nr 9. Keshilli Mbikqyres | Shogerise

VENDOSI:

I. Miratimin e strukiures se brendeshme te Sh.A"Ujesjelles Fshati” Elbasan per vitin 2006,
githesej 216 vete.,

2. Drejtoria do te perbehet nga nje person dhe ne postin e Drejtorit te Sh.A. “Ujesjelles Fshati”
Elbasan rikonfirmohet Z.Spartak BATALLL

3. Paga e Drejtorit do te jete 50.000 (pesedhjetemije) leke ne muaj.

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KESHILLI MBIKQYRES
SH.A. “UJESJELLES FSHATI” ELBASAN
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UJESJIELLES-KANALIZIME ELBASAN SH.A (FSHAT)

VENDIM
NRr 1. DATE 22.06.2006

Né zbatim t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave, Nr. 642, daté 11.10.2005, = Pér
Késhillat Mbikqyrés t& Shogérive Anonime Shtetérore *, Udhézimit Nr. 29, daté
13.01.2006, * Pér emérimin, funksionimin dhe shpérblimin e Késhillit Mbikqyrés né
shogérité anonime shtetérore ©, Urdhérit Nr. 383, daté 25.05.2006 * Pér ndryshim né
Késhillin Mbikqyrés * t¢ M.E.T.E, u zhvillua mbledhja e Ké&shillit Mbikqyrés t& Sh. A

* Ujésjellés-Kanalizime Elbasan (Fshat) *, me daté 23.06.2006, i cili:

VENDOSI:

1. Z.Alfred LAKO, Kryetar t& Késhillit Mbikqyrés té Sh.A Ujésjellés-Kanalizime

Elbasan (Fshat). ;
2. Znj. Mimoza Simixhiu, Nen-Kryetare e Keshillit Mbikyres & Sh.A Ujésjellés-
Kanalizime Elbasan (Fshat). :
Shpérblimi i Késhillit Mbikqyrés té béhet sipas pikés V/b té Udhgzimit Nr., 29
daté 13.01.2006 t& Ministrit t&€ M.E.T.E.

LS ]

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KEsHILLI MBIKQYRES

Alfred LAKO Mimoza SIMIXHIU Qemal Tusha
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SH. A. UJESIELLES-KANALIZIME ELBASAN (FSHAT)
KiSHILLI MBIKQYRES

VENDIM
NR. 2, DATE 26.06.2006
Neé mbeéshtetje té Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Per shogerite tregtare™, Ligjit Nr.
7926 date 20.04.1995 "Per transformimin ¢ ndermarrjeve shteterore ne shogqern tregtare”,
Kreut IV, pikes 3 t¢ Udhézimit Nr. 29, daté 13.01.2006 t& Ministrit t&€ E.T.E, u zhvillua
mbledhja e Késhillit Mbikgyrés té Sh. A. ” Ujésjellés-Kanalizime Elbasan (Fshat) 7, mé
daté 26.06.2000, i cili
VENDOSI:
1. Lirimin nga detyra e Drejtorit té Sh. A. * Ujésjellés-Kanalizime Elbasan (Fshat) ”,

7. Spartak BATALLI dhe emérimin e tij né njé detyré tjetér.
2. Dorézimi i detyrés t& béhet sipas ligjieve né fuqi.

K.y vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLI MBIKQYRES

Alfred LAKO Mimoza SIMIXHIU Qemal TUSHA
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SH. A. UJESIELLES-KANALIZIME ELBASAN (FSHAT)
KESHILLI MBIKQYRES

VENDIM
NR. 3, DATE 26.06.2006
Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7638, daté 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”, Ligjit Nr.
7926 daté 20.04,1995 "Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare™,
Kreut IV, pika 3 t€ Udhézimit Nr. 29, daté 13.01.2006 t& Ministrit t&¢ E.T.E, Vendimit
Nr.261, date 25.05.2000, pika 1 e Vendimit Nr. 133, date 13.04.2002, u zhvillua
mbledhja e Késhillit Mbikqyrés 1€ Sh. A. "Ujésjellés-Kanalizime Elbasan (Fshat) 7, mé
daté 26.06.2006, i cili
VENDOSI:
I. Emérimin né detyrén e Drejtorit té Sh, A. * Ujésjellés-Kanalizime Elbasan

(Fshat} * té Z. Ilir BALLIU me pagé mujore 70 000 leké.
2. Marrja e detyrés té béhet sipas ligjeve né fuqi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLI MBIKQYRES

Alfred LAKO Qemal TUSHA Mimoza SIMIXHIU

AV E X\

SH. AL LiisteLLEs-Kanatizmme ELasax (FSHAT)
KESHILLL MBIKOYRES

Tirané, mé 26.06.2006
Lénda: Njolum pér emérinin e drejtorit 1é She AL Ujésjellés-Kanalizime Elbasan (Fshat).

MiNISTRISE 8T ERONOMISE, TREGETISE DHE ENERGHTIKES
Trzani

Késhilli Mbikqyrés @ Sh, A Ujésjellés-Kanal zime Elbasan (Fshat), né mbledhjen e datés
20.06.2006. liroi nga detyra ¢ Drejtorit 2. Spartak BATALLI me vendim Nr.2 dhe me
vendimin Nr. 3, daté 26.006 2006, eméroi né k3té detyré Z. Hir BALLIU.

Kryelan
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHA “UJESJELLESI FSHAT ELBASAN”
KESHILLI MBIKQYRES

Nréx b prot. Elbasan me (¥ . // 2013

VENDIM
Nr.i«/ date 02.11.2013
Per shkarkimin dhe emerimin e Drejtorit te Pergjithshem te
Shogerise “Ujesjellesi Fshat Elbasan™ sha

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, neni
134, pika 1(c) dhe neni 167, pika 2, si dhe te Statusit te Shogerise “Ujesjellesi Fshat Elbasan™
sha, te dates 06.03.2008, neni 21, pika 1 dhe neni 23, pika 4, mbeshtetur ne kerkesen e dy
anetareve te Keshillit Mbikqyres. ge perbejne 1/3 e anetareve te tij, Keshilli Mbikqyres i
Shoqerise “Ujesjellesi Fshat Elbasan™ sha, ne mbledhjen e dates 02 nentor 2013,

VENDOSI:

1. Z.Ilir BALLIU shkarkohet nga detyra e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Ujesjellesi
Fshat Elbasan™ sha.

2. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

KESHILLI MBIKQYRES I SHOQERISE “UJESJELLESI FSHAT ELBASAN” SHA
Kryetari: fz u g;,,{, PR B@f o g '
Anetaret: dg{d . om Q ot ( ]
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHA “UJESJELLESI FSHAT ELBASAN”
KESHILLI MBIKQYRES

Nr. prot. - ) Elbasanme_ . 2013

1

VENDIM
Nr.___ date 02.11.2013
Per shkarkimin dhe emerimin e Drejtorit te Pergjithshem te
Shogerise “Ujesjellesi Fshat Elbasan™ sha

Bazuar ne dispozitat e Ligjit nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, neni
134, pika 1(c) dhe neni 167, pika 2, si dhe te Statusit te Shoqgerise “Ujesjellesi Fshat Elbasan”
sha, te dates 06.03.2008, neni 21, pika | dhe neni 23, pika 4, mbeshtetur ne kerkesen e dy
anetareve te Keshillit Mbikqyres, ge perbejne 1/3 e anetareve te tij, Keshilli Mbikqyres i
Shogerise “Ujesjellesi Fshat Elbasan™ sha, ne mbledhjen e dates 02 nentor 2013, mori ne
shqyrtim propozimin per emerimin ne detyren e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise
“Ujesjellesi-Fshat Elbasan™ sha te zllir Ferdinand Ropi dhe pas diskutimeve, duke u
mbeshtetur ne CV e kandidatit te paragitur dhe ne platformen e tij per nje ecuri me te mire te
treguesve te performances se shogerise “Ujesjellesi-Fshat Elbasan™ sha,

VENDOSI:

1. Z.Ilir ROPI, emerohet ne detyren e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “Ujesjellesi Fshat
Elbasan™ sha.

2. Ky vendim te depozitohet dhe regjistrohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, ne perputhje
me kerkesat e Ligjit nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™.

3. Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KESHILLI MBIKQYRES I SHOQERISE “UJESJELLESI FSHAT ELBASAN" SHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE
SH.A. UJESJELLES FSHAT ELBASAN

VENDIM

Nr._3  date18.02.2016

PER LARGIMIN E DY AKSIONAREVE, EMERIMIN E EKSPERTEVE TE JASHTEM TE BASHKIVE,
EMERIMIN E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT DHE TE ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE
SH.A. UJESJELLES FSHAT ELBASAN

Asambleja e pérgjithshme e aksionaréve e shoqérisé Sh.a. Ujesjelles Fshat Elbasan, né mbéshtetje
té Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” me ndryshimin e nenit 135/
2/c, t€ VKM Nr. 63, daté 27.01.2016 "Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné shérbimin e
furnizimit me ujé te pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujrave té ndotura",

VENDOSI
1. Bashkia Cerrik dhe Bashkia Belesh Vendosin largimin nga Sh.a. Ujesjelles Fshat :

Elbasan duke percaktuar:

a. Transferimin e aseteve te paluajtshme (zyra, linja, puseujesjellesi, depoetj) Brenda i
juridiksionit te ketyre bashkive ne pronesite Sh.a. ujesjelles kanalizimeve respektive te
bashkise Cerrik dhe Belesh, duke vendosur keshtu ngushtimin e juridiksionit te Sh.a.

Ujesjelles Fshat si pasjuridiksionit te meposhtem:

Nr. [ Njesite administrative

1 Komuna Gjinar

2 Komuna Shirgjan

3 Komuna Labinot Mal

4 Komuna Gracen




5 Komuna Bradashesh —‘
6 Komuna Gjergjan

2 Komuna Zavaline

8 Komuna Labinot Fushe

9 Komuna Shushice

10 | Komuna Paper J

b. Transferimin e aseteve te luajtshme si dhe pjesen tjeter te debise e te ardhurave sipas
perqindjes se pjesemarrjes se dy shoqerive deri ne momentin e marrjes se ketij vendimi,

pasi te kryhen perllogaritjet nga ekspertet kontabel te percaktuar nga palet.

2. Emerimin e eksperteve Kontabel per secilin aksionar si me poshte vijon:

Per bashkine Elbasan Agim Qenami
Per bashkine Cerrik Lumturi Velaj
Per bashkine Belesh Ruzhdi Dervishi /Andrea Kristo

3. Aksionaret vendosin te miratojne per periudhen tranzitore deri ne largimin e dy

aksionareve nga shoqeria anetaret e Késhillit t8 Administrimit si me poshte vijon:

1. Z. Bujar Kapaj Ing.Mekanik
2. Z.1lir Ropi Ekonomist
3. Z. Serafin Papa Ing. Mekanik

4. Nepermjet ketij Vendimi percaktohet nga aksionari qe do te mbetet ne Shogerine Sh.a.
Ujesjelles fshat Elbasan se Keshilli i Administrimit do te mbetet i njejte per te

gjitheperiudhen 3 vjecare te mandatit dhe pas largimit te dyaksionareve te tjere.
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5. Administrator IShogerisé Sh.a. “Ujésjellés Fshat Elbasan “ emérohet Z. Ilir Ropi i cili do

te mbaje kete detyre dhe pas largimit te 2 aksionareve Bashkia Cerrik dhe Bashkia Belesh

me nje mandate 3 vjecar.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Administrimit dhe administrator i Sh.a.

“Ujesjelles Fshat Elbasan” te cilet duhet te ndjekin procedurat ligjore per zbatimin e

vendimit.

7. Ky Vendimhyn né fugi menjéheré.

Asambleja e Aksionareve té Sh.a. Ujesjelles Fshat Elbasan

QazimSejdini Kryetari i Bashkisé Elbasan)
J ry

o

(Kryetari i Bashkisé Cerrik)

(Kryetari i Bashkisé Belesh)




